
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

NXTlevel B.V. 10-06-2022
 1

NXTlevel B.V.
Statutaire zetel: Arnhem
Kantoorhoudende te: Canadabaan 16, 5388 RT, Nistelrode

10-06-2022
 1

De vennootschap hield zich bezig met het uitlenen van personeel aan andere
entiteiten binnen de groep vennootschappen. De groep exploiteerde een
onderneming op het gebied van telecommunicatie in het kader waarvan
dienstverlening wordt aangeboden voor interne WiFi-netwerken, VOIP-
telefonie, cloudoplossingen, etc.

10-06-2022
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 1.235.500,00 € -221.421,00 € 1.432.999,00

2020 € 1.386.761,00 € -1.156.566,00 € 512.032,00

2021 € 1.143.750,00 € -136.541,00

2022 € 386.286,00

Verslagnummer 1
Datum verslag 10-06-2022
Insolventienummer F.01/22/71
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000233310:F001
Datum uitspraak 10-05-2022

R-C mr. C.A.M. de Bruijn
Curator mr A.J.A.M. van Haandel

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b26ab645-0dd1-ec11-a866-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=137bdf89-6d41-ec11-a85f-00505680deec


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

De cijfers zijn afgeleid uit een minimale jaarrekening over 2020 en en enkele
kolommenbalansen over 2021 en 2022.

10-06-2022
 1

12

Toelichting 

Volgens opgave van de bestuurder waren 12 medewerkers in dienst bij de
gefailleerde.

10-06-2022
 1

€ 70.001,86

Toelichting 

Het boedelsaldo bestaat uit het bedrag dat is ontvangen ten aanzien van de
voortzetting van de activiteiten en de overdracht van de activa.

10-06-2022
 1

van 
10-5-2022

t/m 
9-6-2022

10-06-2022
 1

Verslagperiode Bestede uren

1 60 uur 6 min

totaal 60 uur 6 min

De uren zijn besteed aan een eerste gesprek met de bestuurder, het tijdelijk
voortzetten van de bedrijfsactiviteiten, de verkoop van de activa, overleg met
de verhuurder, het aanschrijven van de crediteuren en reguliere
faillissemenstwerkszaamheden.

10-06-2022
 1

1. Inventarisatie



1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder en enig aandeelhouder van de vennootschap is Levelfour
Networks B.V. De bestuurder van Levelfour Networks B.V. is de vennootschap
P.J. Grotenhuis Management B.V. De bestuurder van P.J. Grotenhuis
Management B.V. is de heer P.J. Grotenhuis. De heer Grotenhuis is via zijn
vennootschap tevens 65% aandeelhouder van Levelfour Networks B.V. De
overige 35% van de aandelen in Levelfour Networks B.V. worden gehouden
door een andere aandeelhouder.

10-06-2022
 1

Voor zover de curator bekend geen. 10-06-2022
 1

Volgens opgave van de bestuurder was sprake van een pensioen- en
arbeidsongeschiktsheidsverzekering. De curator zal deze verzekeringen
beëindigen en verzoeken eventuele restituties over te maken naar de
boedelrekening.

10-06-2022
 1

Gefailleerde huurde een pand aan de Canadabaan 16 te Nistelrode. De
curator heeft de huurovereenkomst op grond van art. 39 Fw opgezegd tegen
12 augustus 2022. Indien mogelijk streeft de curator naar een eerdere
beëindiging van de huur met wederzijds goedvinden.

10-06-2022
 1

Volgens de bestuurder kampte de onderneming vanaf begin 2021 met
financiële problemen, omdat de resultaten achter bleven. Op dat moment is
een traject ingezet van bezuinigingsmaatregelen, waaronder ontslag van
diverse personeels- en managementleden en het verlagen van de eigen
managementvergoeding, aldus de bestuurder. Als gevolg van de
coronamaatregelen was daarnaast sprake van een forse achterstand bij de
Belastingdienst ter zake uitgestelde loonheffingen. Weliswaar was de
betaling daarvan terecht uitgesteld, echter de schuld is in 2020 en 2021
daarom wel opgelopen tot een fors bedrag. De bestuurder noemt verder de
huurovereenkomst een oorzaak van het faillissement, omdat de gefailleerde
een groot pand huurde en geen huurvermindering zou kunnen krijgen als
gevolg van corona. Onderverhuur van een gedeelte van het pand zou
evenmin mogelijk zijn geweest, zodat de gefailleerde hoge huurlasten
behield, aldus de bestuurder. Medio maart 2022 is geconcludeerd dat de
bezuinigingsmaatregelen te weinig effect gehad zouden hebben. Toen ook
diverse opdrachten niet gegund waren, heeft de bestuurder ervoor gekozen
het eigen faillissement aan te vragen.

10-06-2022
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 
12

Toelichting 

Volgens opgave van de bestuurder waren 12 medewerkers in dienst bij de
onderneming.

10-06-2022
 1

Personeelsleden 
13

Toelichting 

Volgens opgave van de bestuurder was een arbeidsovereenkomst al voor
faillissement tot een einde gekomen.

10-06-2022
 1

Datum Aantal Toelichting

12-5-2022 12

totaal 12

De curator heeft de de arbeidsovereenkomsten met het personeel opgezegd
op grond van art. 40 Fw en het UWV geïnformeerd.

10-06-2022
 1

3. Activa

Niet van toepassing. 10-06-2022
 1

Niet van toepassing. 10-06-2022
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Bedrijfsinventaris € 500,00

totaal € 500,00 € 0,00

De bedrijfsinventaris bestaat uit 2 laptops en 4 mobiele telefoons. 10-06-2022
 1

Voor zover het bodemvoorrecht van de fiscus van toepassing is, zal de
curator aanspraak maken op de opbrengst hiervan. Vooralsnog is de curator
echter niet bekend met een pandrecht op de inventaris van enige financier.

10-06-2022
 1

De curator heeft de bedrijfsmiddelen in het kader van een overdracht van de
activiteiten verkocht.

10-06-2022
 1

Niet van toepassing. 10-06-2022
 1

Niet van toepassing. 10-06-2022
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Goodwill € 4.500,00

totaal € 4.500,00 € 0,00

In het kader van de overdracht van de activiteiten is de goodwill van de
gefailleerde verkocht en overgedragen.

10-06-2022
 1

De curator heeft overeenstemming bereikt over een tijdelijke voortzetting
alsmede een overdracht van de activiteiten.

10-06-2022
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Handelsdebiteuren € 84,00 € 0,00

Rekening-courantverhoudingen € 402.000,00 € 0,00

totaal € 402.084,00 € 0,00 € 0,00

Uit de administratie blijkt dat de debiteuren feitelijk alleen bestaan uit interne
rekening-courantvorderingen op gelieerde vennootschappen binnen de
groep. Levelfour Networks B.V. heeft aanspraak gemaakt op een pandrecht
op deze vorderingen.

10-06-2022
 1

De curator heeft het pandrecht van Levelfour Networks B.V. geverifieerd. 10-06-2022
 1

5. Bank/Zekerheden

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 

Er zijn geen vorderingen van banken ingediend.

10-06-2022
 1

Voor zover de curator bekend geen. 10-06-2022
 1

Levelfour Networks B.V. heeft als financier aanspraak gemaakt op de
volgende zekerheden:

pandrecht op alle huidige en toekomstige vorderingen.

10-06-2022
 1



5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

Voor zover relevant kan de pandhouder gebruik maken van zijn positie als
separatist.

10-06-2022
 1

Voor zover de curator bekend geen. 10-06-2022
 1

Voor zover de curator bekend geen. 10-06-2022
 1

Voor zover de curator bekend geen. 10-06-2022
 1

€ 0,00

Toelichting 

Niet van toepassing.

10-06-2022
 1

De curator heeft het pandrecht van Levelfour Networks B.V. geverifieerd. 10-06-2022
 1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De onderneming is vanaf datum faillissement tijdelijk voortgezet tot en met
31 mei 2022.

10-06-2022
 1



6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De curator heeft met de voortzetting van de onderneming een omzet
gerealiseerd van € 65.000,- bestaande uit de vergoeding voor het uitlenen
van het personeel ten behoeve van de andere groepsvennootschappen. In
het kader van de voortzetting is een bedrag van € 3.500,- aan de verhuurder
betaald ter zake de garantie voor nutsvoorzieningen.

10-06-2022
 1

De curator heeft afspraken gemaakt met de verhuurder voor de tijdelijke
voortzetting van de bedrijfsactiviteiten tot eind mei 2022 bestaande uit de
garantie voor de nutsvoorzieningen.

10-06-2022
 1

Doorstarten onderneming

De curator heeft in het kader van de overdracht van de activiteiten de activa
van de gefailleerde, bestaande uit de inventaris en de goodwill verkocht aan
Levelfour Networks B.V. In dit verband is aan de personeelsleden tevens een
nieuwe arbeidsovereenkomst aangeboden.

10-06-2022
 1

Er hebben zich geen andere kandidaten gemeld met interesse in overname
van de activiteiten. Nu een losse verkoop van de activa vermoedelijk meer
kosten met zich mee zou brengen en daarmee een lagere opbrengst zou
worden gerealiseerd, heeft de curator de bieding van Levelfour Networks B.V.
met toestemming van de rechter-commissaris aanvaard.

10-06-2022
 1

€ 5.000,00

Toelichting 

De opbrengst ziet op de koopsom voor de inventaris en de goodwill van de
onderneming.

10-06-2022
 1

€ 0,00

Toelichting 

Niet van toepassing.

10-06-2022
 1

De curator heeft gesprekken gevoerd met Levelfour Networks B.V.,
onderhandeld over de bieding en een koopovereenkomst opgesteld voor de
overdracht van de activiteiten.

10-06-2022
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

Nog in onderzoek. 10-06-2022
 1

2021: nog niet gedeponeerd.
2020: gedeponeerd op 17-01-2022 (te laat).
2019: gedeponeerd op 07-11-2020 (tijdig).
2018: gedeponeerd op 10-10-2019 (tijdig).

10-06-2022
 1

Niet van toepassing. 10-06-2022
 1

Aan de stortingsverplichting is nog niet voldaan. 10-06-2022
 1

Toelichting 

Nog in onderzoek.

10-06-2022
 1

In onderzoek

Toelichting 

Nog in onderzoek.

10-06-2022
 1

De curator heeft een korte inventarisatie gedaan van de aangeleverde
administratie. In de komende verslagperiode zal aanvang worden gemaakt
met het onderzoek naar de rechtmatigheid.

10-06-2022
 1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft de administratie opgevraagd en veiliggesteld. 10-06-2022
 1



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 771.521,00

Toelichting 

De ingediende vordering van de fiscus ziet op onbetaalde loonheffingen.

10-06-2022
 1

€ 0,00

Toelichting 

Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.

10-06-2022
 1

3 10-06-2022
 1

€ 67.421,97 10-06-2022
 1

Nog onbekend. 10-06-2022
 1

De curator heeft de crediteuren aangeschreven en verifieert de indiening. 10-06-2022
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

9. Procedures

Niet van toepassing. 10-06-2022
 1

Niet van toepassing. 10-06-2022
 1

Niet van toepassing. 10-06-2022
 1

Niet van toepassing. 10-06-2022
 1

10. Overig

a. Beëindiging verzekeringen;
b. Onderzoek rechtmatigheid;
c. Reguliere faillissementswerkzaamheden.

10-06-2022
 1

De termijn voor afw ikkeling van het faillissement valt nog niet aan te geven. 10-06-2022
 1

10-12-2022 10-06-2022
 1



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


